
 

UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE 

“CAROL DAVILA” din BUCUREȘTI 
 

 

Str. Dionisie Lupu nr. 37, Sector 2, București, 020021 România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro 
 

UMFCD :Cod fiscal: 4192910Cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, Banca: TREZORERIE sect. 2 
Tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722 

CC/2 ex. 

 

 

R E C T O R A T 

Direcția RUNOS 

 
 

ANUNȚ CONCURS 

 

 Universitatea de Medicină şi Farmacie „Carol Davila” din Bucureşti cu sediul în str. 

Dionisie Lupu nr. 37, sector 2, Bucureşti, organizează concurs pentru ocuparea unui post 

contractual vacant de execuţie, cu normă întreagă de 8h/zi, de administrator financiar 

III(S) la  Serviciul Burse și Abonamente Studenți, Cantină Studențească din cadrul Direcției 

Social. 

 

- condiții concurs: 

- nivelul studiilor: superioare de lunga durată în domeniul alimentar 

- experiență în domeniul alimentației publice 

- vechime în muncă minim 3 ani 

 

- afișare concurs - 29.09.2023; 

- probă scrisă - 23.10.2023; 

- interviu - 30.10.2023; 

 

 Pentru ocuparea posturilor contractuale vacante de execuţie candidaţii trebuie să 

îndeplinească următoarele condiţii generale conform H.G. nr. 1336/2022 - Hotărâre pentru 

aprobarea Regulamentului - cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului 

contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice: 

1. Are cetăţenia română sau cetăţenia unui alt stat membru ale Uniunii Europene, a unui 

stat parte la Acordul privind Spaţiul Economic European (SEE) sau cetăţenia 

Confederaţiei Elveţiene; 

2. Cunoaşte limba română, scris şi vorbit; 

3. Are capacitate de muncă în conformitate cu prevederile Legii nr. 53/2003 - Codul 

muncii, republicată, cu modificarile şi completările ulterioare; 

4. Are o stare de sănătate corespunzătoare postului pentru care candidează, atestată pe 

baza adeverinţei medicale eliberate de medicul de familie sau de unităţile sanitare 

abilitate; 

5. Ȋndeplineşte condiţiile de studii, de vechime în specialitate şi după caz, alte condiţii 

specifice potrivit cerinţelor postului scos la concurs; 

6. Nu a fost condamnată definitiv pentru săvârşirea unei infracţiuni contra  securităţii 

naţionale, contra autorităţii, contra umanităţii, infracţiuni de corupţie sau de serviciu, 

http://www.umfcd.ro/
mailto:rectorat@umfcd.ro


 

UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE 

“CAROL DAVILA” din BUCUREȘTI 
 

 

Str. Dionisie Lupu nr. 37, Sector 2, București, 020021 România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro 
 

UMFCD :Cod fiscal: 4192910Cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, Banca: TREZORERIE sect. 2 
Tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722 

CC/2 ex. 

 

 

infracţiuni de fals ori contra înfăptuirii justiţiei, infracţiuni săvârşite cu intenţie care ar 

face o persoană candidată la post incompatibilă cu exercitarea funcţiei contractuale 

pentru care candidează, cu excepţia situaţiei în care a intervenit reabilitarea; 

7. Nu executa o pedeapsă complementară prin care i-a fost interzisă exercitarea dreptului 

de a ocupa funcţia, de a exercita profesia sau meseria ori de a desfăşura activitatea de 

care s-a folosit pentru săvârşirea infracţiunii sau faţă de aceasta nu s-a luat masura de 

siguranţă a interzicerii ocupării unei funcţii sau a exercitării unei profesii; 

8. Nu a comis infracţiunile prevăzute la art. 1 alin. (2) din Legea nr. 118/2019 privind 

Registrul naţional automatizat cu privire la persoanele care au comis infracţiuni 

sexuale, de exploatare a unor persoane sau asupra minorilor, precum şi pentru 

completarea Legii nr. 76/2008 privind organizarea şi funcţionarea Sistemului Naţional 

de Date Genetice Judiciare, cu modificările ulterioare. 

 Concursul se va organiza conform calendarului următor: 

 

• 02.10.2023 - 13.10.2023 până la ora 15:00 - depunere dosare concurs 

• 16.10.2023 - selecție dosare de concurs 

• 17.10.2023 - afișare rezultat selecție dosare 

• 18.10.2023 - depunere contestații selecție dosare 

• 19.10.2023 - soluționare contestații selecție dosare 

• 20.10.2023 - afișare contestații selecție dosare 

• 23.10.2023 - proba scrisă ora 10:00 

• 24.10.2023 - afișare rezultat proba scrisă 

• 25.10.2023 - depunere contestații proba scrisă 

• 26.10.2023 - soluționare contestații proba scrisă 

• 27.10.2023 - afișare rezultat contestații proba scrisă 

• 30.10.2023 - interviu ora 10:00 

• 31.10.2023 - afișare rezultat interviu  

• 01.11.2023 - depunere contestații interviu 

• 02.11.2023 - soluționare contestații interviu și afișare rezultat final 

 Concursul se va desfăşura la sediul Cantinei Universității de Medicină și Farmacie 

”Carol Davila” din București, locația Bufet Medicină – B-dul Eroii Sanitari nr. 8, sector 5, 

București. 

http://www.umfcd.ro/
mailto:rectorat@umfcd.ro


 

UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE 

“CAROL DAVILA” din BUCUREȘTI 
 

 

Str. Dionisie Lupu nr. 37, Sector 2, București, 020021 România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro 
 

UMFCD :Cod fiscal: 4192910Cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, Banca: TREZORERIE sect. 2 
Tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722 

CC/2 ex. 

 

 

 Înscrierile se pot face până la data de 09.10.2023 ora 15:00, la Rectoratul Universității 

de Medicină şi Farmacie “Carol Davila” din Bucureşti, str Dionisie Lupu nr. 37, sector 2, 

Bucureşti.   

 Conform prevederilor art. 35 din H.G. nr. 1336/2022 - Hotărare pentru aprobarea 

Regulamentului - cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului contractual 

din sectorul bugetar plătit din fonduri publice, pentru înscrierea la concurs candidaţii vor 

prezenta un dosar de concurs care va conţine următoarele documente: 

a) Formular de înscriere la concurs; 

b) Chitanţa taxa înscriere concurs; 

c) Copia actului de identitate sau orice alt document care atestă identitatea, potrivit 

legii, aflate în termen de valabilitate; 

d) Copia certificatului de căsătorie sau a altui document prin care s-a realizat 

schimbarea de nume, după caz; 

e) Copiile documentelor care atestă nivelul studiilor şi ale altor acte care atestă 

efectuarea unor specializări, precum şi copiile documentelor care atestă 

îndeplinirea condiţiilor specifice ale postului; 

f) Copia carnetului de muncă, a adeverinţelor eliberate de angajator pentru perioada 

lucrată, care să ateste vechimea în muncă şi în specialitatea studiilor solicitate 

pentru ocuparea postului; 

g) Certificatul de cazier judiciar sau, după caz, extrasul de pe cazierul judiciar; 

h) Adeverinţă medicală care să ateste starea de sănătate corespunzatoare, eliberată de 

catre medicul de familie al candidatului sau de către unităţile sanitare abilitate cu 

cel mult 6 luni anterior derulării concursului; 

i) Certificatul de integritate comportamentală din care să reiasă că nu s-au comis 

infracţiuni prevăzute la art. 1 alin (2) din Legea 118/2019 privind Registrul naţional 

automatizat cu privire la persoanele care au comis infracţiuni sexuale, de exploatare 

a unor persoane sau asupra minorilor, precum şi pentru completarea Legii nr. 

76/2008 privind organizarea şi funcţionarea Sistemului Naţional de Date Genetice 

Judiciare, cu modificările ulterioare; 

j) Curriculum vitae, model comun european; 

k) Opis. 

 Copiile de pe acte se prezintă însoțite de documentele originale pentru verificarea 

conformităţii (art. 35, alin. 4, H.G. 1336/2022). 

 Conform art. 34 alin. (7) si (8) din H.G. 1336/2022, dosarele de concurs pot fi 

transmise de candidați prin Poșta Română, serviciul de curierat rapid sau poșta electronică. 

http://www.umfcd.ro/
mailto:rectorat@umfcd.ro


 

UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE 

“CAROL DAVILA” din BUCUREȘTI 
 

 

Str. Dionisie Lupu nr. 37, Sector 2, București, 020021 România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro 
 

UMFCD :Cod fiscal: 4192910Cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, Banca: TREZORERIE sect. 2 
Tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722 

CC/2 ex. 

 

 

In aceasta situație candidații au obligația de a se prezenta la secretarul comisiei de concurs cu 

documentele din dosar, în original, pentru certificarea acestora, pe tot parcusul desfașurarii 

concursului, dar nu mai tarziu de data și ora organizării probei scrise/practice după caz, sub 

sancțiunea neemiterii actului administrativ de angajare. 

 Taxă înscriere concurs - 100 lei. 

 Telefon informaţii suplimentare: 0213134453. 

 Detalii suplimentare privind concursul, atribuțiile postului, condiții specifice, 

bibliografia și tematica, etc. vor fi puse la dispoziție pe site-ul universității: www.umfcd.ro 

și la sediul Rectoratului Universitații de Medicină și Farmacie „Carol Davila” din București, 

str. Dionisie Lupu nr. 37, sector 2. 

 

 

 

 

           R E C T O R , 

Prof. univ. dr. Viorel JINGA  

 

 

                                        Director RUNOS,  

 Ec. Simona-Mihaela STEFANOPOULOS 

http://www.umfcd.ro/
mailto:rectorat@umfcd.ro
http://www.umfcd.ro/


cureliucdaniela
Rectangle



cureliucdaniela
Rectangle





 

 

UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE 

“CAROL DAVILA” din BUCUREȘTI 
 

 

        Str. Dionisie Lupu nr. 37, Sector 2, București, 020021 România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro 

R E C T O R A T 

Direcția RUNOS 

 UMFCD : Cod fiscal: 4192910 Cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, Banca: TREZORERIE sect. 2  
Tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722 

CC/3 ex 
 

 

 

DECIZIA NR. 3311 

din 26 septembrie 2023 

 

 

 Având în vedere referatul nr. 25880/21.09.2023 privind scoaterea la concurs a 

unui post contractual de executie vacant cu normă întreagă de 8h/zi, de administrator 

financiar III(S) la  Serviciul Burse și Abonamente Studenți, Cantină Studențească din cadrul 

Direcției Social; 

 În conformitate cu Hotărârea Guvernului nr. 1336/2022 pentru aprobarea 

Regulamentului – cadru privind organizarea și dezvoltarea carierei personalului 

contractual din sectorul bugetar plătit din fondurile publice; 

 Rectorul Universității de Medicină și Farmacie “Carol Davila” din București, 

numit prin Ordinul Ministrului Educației și Cercetării nr. 3280/18.02.2020; 

 

D E C I D E : 

 

 Art. 1 -  Se constituie comisia de concurs pentru candidații înscriși la concursul 

organizat pentru ocuparea unui post contractual de executie vacant cu normă întreagă 

de 8h/zi, de administrator financiar III(S) la  Serviciul Burse și Abonamente Studenți, 

Cantină Studențească din cadrul Direcției Social. 

 Art. 2  -  Componența Comisiei de concurs este următoarea: 

 

 Președinte:  Director - Năstăsescu Valentin 

 Membri:   Șef serviciu - Măru Nicoleta 

    Șef birou - Teac Ștefan 

 Secretar:  Administrator financiar - Irimescu Ioana-Daniela 

 

 Art. 3 - Persoanele nominalizate în prezenta decizie vor duce la îndeplinire 

prevederile acesteia. 

 

RECTOR 

Prof. univ. Dr. Viorel JINGA 

   

                  Director RUNOS                              Șef Serviciu Juridic și Contencios 

Ec. Simona-Mihaela Stefanopoulos                   Cons. Juridic Raluca-Andreea STĂNESCU 

http://www.umfcd.ro/
mailto:rectorat@umfcd.ro


 

 

UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE 

“CAROL DAVILA” din BUCUREȘTI 
 

 

        Str. Dionisie Lupu nr. 37, Sector 2, București, 020021 România, www.umfcd.ro, email: rectorat@umfcd.ro 

R E C T O R A T 

Direcția RUNOS 

 UMFCD : Cod fiscal: 4192910 Cont: RO57TREZ70220F330500XXXX, Banca: TREZORERIE sect. 2  
Tel: +40.21 318.0719; +40.21 318.0721; +40.21 318.0722 

CC/3 ex 
 

 

 

DECIZIA NR. 3312 

din 26 septembrie 2023 

 

 

 Având în vedere referatul nr. 25880/21.09.2023 privind scoaterea la concurs a 

unui post contractual de executie vacant cu normă întreagă de 8h/zi, de administrator 

financiar III(S) la  Serviciul Burse și Abonamente Studenți, Cantină Studențească din cadrul 

Direcției Social; 

 În conformitate cu Hotărârea Guvernului nr. 1336/2022 pentru aprobarea 

Regulamentului – cadru privind organizarea și dezvoltarea carierei personalului 

contractual din sectorul bugetar plătit din fondurile publice; 

 Rectorul Universității de Medicină și Farmacie “Carol Davila” din București, 

numit prin Ordinul Ministrului Educației și Cercetării nr. 3280/18.02.2020; 

 

D E C I D E : 

 

 Art. 1 -  Se constituie comisia de soluționare a contestațiilor pentru candidații 

înscriși la concursul organizat pentru ocuparea unui post contractual de executie vacant 
cu normă întreagă de 8h/zi, de administrator financiar III(S) la  Serviciul Burse și 

Abonamente Studenți, Cantină Studențească din cadrul Direcției Social. 

 Art. 2  -  Componența Comisiei de concurs este următoarea: 

 

 Președinte:  Șef serviciu - Popescu Ana-Maria-Magdalena 

 Membri:   Administrator financiar  - Petchi Geanina 

    Administrator financiar  - Pușcășan Valentin 

 Secretar:  Administrator financiar - Irimescu Ioana-Daniela 

 

 Art. 3 - Persoanele nominalizate în prezenta decizie vor duce la îndeplinire 

prevederile acesteia 

 

RECTOR 

Prof. univ. Dr. Viorel JINGA 

   

                  Director RUNOS                              Șef Serviciu Juridic și Contencios 

Ec. Simona-Mihaela Stefanopoulos                   Cons. Juridic Raluca-Andreea STĂNESCU 

http://www.umfcd.ro/
mailto:rectorat@umfcd.ro







	1 Anunt concurs administrator financiar III(S).pdf (p.1-4)
	2 Conditii.pdf (p.5)
	3 Tematica.pdf (p.6)
	4 Bibliografie.pdf (p.7)
	5 Decizie comisii.pdf (p.8-9)
	6 Fisa postului.pdf (p.10-12)

